



# JS LAMINAS LTDA

CNPJ: 15.608.150/0001-50 - Inscrição Estadual: 256.731.080

E-mail: [jslaminas@yahoo.com.br](mailto:jslaminas@yahoo.com.br) – Tel: (48) 3632-3506

Rua Simeão Esmeraldino de Menezes, 1376 – Galpão - Humaitá – Tubarão/SC – CEP: 88704-375

## DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 050/2024

**JS LAMINAS LTDA**

**CNPJ: 15.608.150/0001-50 – INSC. ESTADUAL: 256.731.080**

**TEL: (48) 3632-3506 – E-MAIL: [jslaminasadm1@gmail.com](mailto:jslaminasadm1@gmail.com)**

**Rua Simeão Esmeraldino de Menezes, 1376 Galpão - Humaitá - Tubarão/SC - CEP: 88704-375**

**DADOS BANCÁRIOS: 001 BANCO DO BRASIL – AG: 0201-1 – C/C: 127307-8**

**REPRESENTANTE LEGAL: JÚLIO SILVESTRI FILHO – RG Nº 1566805-3 SSP/SC – CPF Nº 912.281.669-00**

**TEL: (48) 3632-3506 – CELULAR: (48) 99188-8830 – E-MAIL: [jslaminas@yahoo.com.br](mailto:jslaminas@yahoo.com.br)**

## PROPOSTA COMERCIAL

ITEM	DESCRIÇÃO/ ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE DE MEDIDA	QUANTIDADE	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	Mancal Rolamento a graxa 192mmx1.1/4	Un	15	BB	R\$ 295,00	R\$ 4.425,00
2	Separador disco grade 192x1.1/4	Un	10	BB	R\$ 69,00	R\$ 690,00
3	Eixo grade niveladora 1.1/4 x 1900mm	Un	6	BB	R\$ 274,00	R\$ 1.644,00
4	Porca eixo grade 1.1/4	Un	10	BB	R\$ 18,50	R\$ 185,00
5	Arruela dianteira disco 1.1/4	Un	6	BB	R\$ 34,00	R\$ 204,00
6	Arruela traseira disco 1.1/4	Un	6	BB	R\$ 26,00	R\$ 156,00
7	Trava porca 1.1/4	Un	10	BB	R\$ 10,00	R\$ 100,00
8	Disco grade Recortada 20 pol x 4,5 mm	Un	40	METISA	R\$ 199,00	R\$ 7.960,00
9	Mancal Rolamento a graxa 262mmx1.5/8	Un	6	BB	R\$ 436,00	R\$ 2.616,00
10	Mancal rolamento a graxa 270mmx13/4	Un	6	BB	R\$ 436,00	R\$ 2.616,00
11	Separador disco grade 225x1.3/4	Un	10	BB	R\$ 115,00	R\$ 1.150,00
12	Eixo grade aradora 1.5/8x1900mm	Un	4	BB	R\$ 347,00	R\$ 1.388,00
13	Eixo grade aradora 1.3/4x1900mm	Un	4	BB	R\$ 393,00	R\$ 1.572,00
14	Porca eixo grade 1.3/4	Un	10	BB	R\$ 28,00	R\$ 280,00
15	Porca eixo grade 1.5/8	Un	10	BB	R\$ 30,00	R\$ 300,00
16	Trava porca eixo grade	Un	10	BB	R\$ 15,00	R\$ 150,00
17	Arruela dianteira disco 1.3/4	Un	6	BB	R\$ 55,00	R\$ 330,00
18	Arruela traseira disco 1.3/4	Un	6	BB	R\$ 55,00	R\$ 330,00
19	Disco grade recortada 26pol x 7,5mm	Un	20	METISA	R\$ 499,00	R\$ 9.980,00
VALOR TOTAL						R\$ 36.076,00
Valor TOTAL: R\$ 36.076,00 trinta e seis mil e setenta e seis reais						



# JS LAMINAS LTDA

CNPJ: 15.608.150/0001-50 - Inscrição Estadual: 256.731.080

E-mail: [jslaminas@yahoo.com.br](mailto:jslaminas@yahoo.com.br) – Tel: (48) 3632-3506

Rua Simeão Esmeraldino de Menezes, 1376 – Galpão - Humaitá – Tubarão/SC – CEP: 88704-375

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS.

Tubarão, 04 de abril de 2024.

---

JÚLIO SILVESTRI FILHO  
Carteira de Identidade n° 1566805-3 SSP/SC  
CPF: 912.281.669-00  
Administrador  
JS LAMINAS LTDA - CNPJ: 15.608.150/0001-50

**15.608.150/0001-50**

**JS LAMINAS LTDA**

R. Simeão Esmeraldino de Menezes, 1376 - Galpão  
Humaitá - CEP 88704-375  
Tubarão - SC